
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 

 

 
 

ORIGINALE  
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 

N.1376 REG. GENERALE DEL 30-10-12 
 

 
N.533 REG. RESPONSABILE DEL 30-10-12 

 
 
 
 

Oggetto: Comitato unico di garanzia per le pari opportunita', la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni - Sostituzione 
Presidente. 

 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE AFFARI GENERALI n. 533 del 30-10-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso: 

- che la lettera c) del comma 1 dell’art. 21 della L. 04.11.2010 n. 183 introduce al 
comma 1 dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 dei nuovi commi dallo 01 allo 05 aventi 
ad oggetto l’istituzione e la disciplina di un nuovo organismo: il Comitato unico di 
garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro 
le discriminazioni (CUG) con compiti: a) propositivi; b) consultivi; c) di verifica. Più 
in particolare al Comitato compete contribuire all’ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico, migliorando l’efficienza delle prestazioni collegate alla fruizione di un 
ambiente di lavoro caratterizzato dal rispetto dei principi di: pari opportunità; benessere 
organizzativo; divieto di discriminazione tra lavoratori; divieto di violenza morale o 
psichica nei confronti dei lavoratori. 

- al Comitato fanno capo tutte le competenze sino ad oggi proprie, ai sensi di legge, di 
contratto collettivo o di altre disposizioni del Comitato per le pari opportunità e del 
Comitato paritetico sul fenomeno del mobbing. 

 

Atteso che  
- con determinazione n. 368 del 28.03.2011 è stato costituito il Comitato unico di 

garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro 
le discriminazioni (CUG) nelle persone: 

� dott.ssa Rossi Raffaella, presidente designato dall’Amministrazione; 
� sig. Rocco Primante, componente designato dalla C.G.I.L.; 

 

Dato atto che 
- con nota prot. n. 21859 del 04.10.2012 la dott.ssa Rossi Raffaella ha rassegnato le 

proprie dimissioni dall’incarico;  
- con nota prot. n. 23028 del 18.10.2012 il Sindaco ha rivolto l’invito a tutto il personale 

dipendente femminile dell’Ente a presentare la candidatura entro il 26 ottobre 2012 
per designare il componente dell’amministrazione di sesso femminile; 

- entro il termine di scadenza è pervenuta la candidatura della Dott.ssa Palmerio Angela; 
  
Visti altresì:  

- l’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001, così come novellato dalla legge 183/2010; 
- la direttiva del 7 marzo 2011 del Ministero per la Pubblica Amministrazione e 

l’Innovazione; 
- il vigente regolamento degli uffici e servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di sostituire la Dott.ssa Rossi Raffaella con  la Dott.ssa Palmerio Angela quale 
presidente del Comitato unico di garanzia per le pari opportunità;  

2) di confermare quant’altro previsto nella determinazione n. 368/2011; 
3) di trasmettere, ai componenti del CUG, il presente provvedimento; 
4) di dare notizia dell’avvenuta sostituzione a tutto il personale dell’Ente. 

 
 
 
 
 



 

SETTORE AFFARI GENERALI n. 533 del 30-10-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
Guardiagrele, lì 30-10-12 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dott.ssa Annamaria De Lucia 



 

SETTORE AFFARI GENERALI n. 533 del 30-10-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Guardiagrele, lì 30-10-12    Il Responsabile del Procedimento 
 

 
 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta  che la spesa conseguente la sovra 
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria. 
 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN € 

      

 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE   
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Liquidazione n. ________________________________________________ 
 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio 
 
 

 
 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità. 
 
 
Guardiagrele, li'     Il Messo Notificatore 
 

            
 


